

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

ul. K. Szymanowskiego 11
27-400 Ostrowiec Św., woj. świętokrzyskie
tel. (041) 247-80-00, fax (041) 247-80-50
NIP 661-19-59-864

Ostrowiec Świętokrzyski dnia 24.03.2022 r.

Sprawa ZO/06/2022

Wykonawcy wszyscy

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego pytania dotyczące zaproszenia do złożenia oferty na **zakup i dostawę materiałów medycznych dla Oddziału Okulistyki**, ogłoszonego na stronie internetowej ZOZ w Ostrowcu Świętokrzyskim w dniu 22.03.2022 r. informujemy:

Pytanie 1 Czy zamawiający dopuści alternatywne produkty:

Pakiet 1

Materiał: Akryl hydrofobowy z żółtym chromoforem

Optyka: Asferyczna, toryczna

Konstrukcja: Jednoczęściowa, ostra krawędź na 360° obwodu

Średnica optyki: 6,00mm

Średnica całkowita: 13,00mm

Angulacja: 0°

Indeks refrakcji: 1,48

Zakres mocy: Od 10.0D do 30.0D co 0.5D

Wartości cylindrów: 1.00D, 1.50D, 2.25D, 3.00D, 3.75D, 4.50D, 5.25D, 6.00D

W pudełku injector 2,4mm

W zestawie marker jednorazowy

Odpowiedź: nie dopuszczamy

Pakiet 4

Błękit Trypanu (0,06 %)

Opakowanie zawiera 10 fiolek 1,0ml

Odpowiedź: Tak

Pytanie 2, dot. Pakietu nr 1: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji soczewki o poniższych parametrach:

Jednoogniskowa soczewka wewnątrzgałkowa:

- jednoczęściowa, toryczna, asferyczna (tylna powierzchnia asferyczna z technologią aberracyjnie neutralną);

- akryl hydrofilny (bez zjawiska glisteningu);

- zawartość wody: 26% w stanie równowagi

- filtr UV: odcięcie dla 10% UV przy długości fali 380 nm;

- współczynnik refrakcji: 1.46;

- współczynnik Abbego: 56;

- całkowita średnica: 12.5 mm;

- średnica optyczna: 6 mm;

- zakres mocy:

SE od +8.0 do +30.0D (co 0.5D)

Cylindry od +1.0 do +6.0D (co 0.5D)

*na specjalne zamówienie

SE od -9.5 do +34.5D (co 0.5D)

Cylindry od +1.0D do +11.0D (co 0.5D);

- kształt części optycznej: obustronnie wypukła (moce dodatnie), wklęsła / wypukła tylna powierzchnia (moce ujemne);

- ostre, kwadratowe krawędzie typu Amon-Apple 360° na pełnym obwodzie części optycznej z obu stron;

- dwie rozbudowane części haptyczne o ostrych krawędziach, jeden otwór w każdym haptenie (zamknięta pętla) z technologią zapobiegającą przemieszczaniu soczewki (AVH);

- angulacja 0°;

- stała A: 118.6 (biometria optyczna), 118.0 (biometria kontaktowa);

- metoda implantacji: preloaded - injector z jednoręcznym tłokiem posiadający dwuetapowy system Lock & Roll z dyszą 1.65mm dla nacięcia do 2.2mm;

- soczewka przechowywana w 0,9% roztworze NaCl.

Odpowiedź: nie dopuszczamy

Pytanie nr 3 dot. zapisów zapytania ofertowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym w związku z obecnym stanem epidemii w Polsce i pracą zdalną zespołów przetargowych?

Odpowiedź: tak

Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający ma na myśli „angulacja części haptycznych: 0°”?

Odpowiedź: tak

Pytanie nr 5 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §2 ust. 4 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „**Zamawiający jest zobowiązany zrealizować umowę w 80% jej wartości netto i w takim zakresie Dostawcy przysługuje roszczenie o jej realizację?**”

Uzasadnienie: Umowa powinna gwarantować wykonawcy jej realizację w przynajmniej 80%, w przeciwnym razie wykonawcy nie mogą racjonalnie skalkulować ryzyka oraz oferty.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 6 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Zaproponowane w ofercie ceny **netto** nie ulegną zmianie do czasu zrealizowania całości przedmiotu umowy. **W przypadku zmiany stawki VAT aktualna stawka będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto.**”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że może zagwarantować stałość ceny netto, gdyż nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług. Aktualna stawka VAT składająca się na cenę brutto powinna być stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 7 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 5 umowy zdanie drugie w następującym brzmieniu: „**W razie niewywiązania się z niniejszego zobowiązania, Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości świadczenia, które poręczyciel spełnił wobec Dostawcy.**”?

Uzasadnienie: Kara umowna w wysokości 10% sędowanego świadczenia jest w zupełności wystarczającą sankcją za naruszenie zakazu cesji wierzytelności.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 8 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 3 i 4 umowy w następującym brzmieniu: „3. Dostawca zobowiązuje się przyjąć reklamację i dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia **doręczenia mu reklamowanego asortymentu.**

4. W przypadku niedokonania z **winy Dostawcy** wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad, a także w przypadku niezrealizowania z **winy Dostawcy** zamówienia w wyznaczonym terminie Zamawiający może dokonać zakupu tego towaru u innego Dostawcy i może obciążyć Dostawcę będącego stroną umowy różnicą pomiędzy ceną zakupu a ceną z oferty przetargowej.”?

Uzasadnienie: - Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, który powinien być do niego odsyłany przez Zamawiającego;- Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny, gdy brak terminowej dostawy wynika z winy Wykonawcy;

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 9 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 2 i 3 umowy w następującym brzmieniu: „2. Zamawiający może wypowiedzieć niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym (rozwiązać umowę bez zachowania terminu wypowiedzenia) w przypadku nienależytej realizacji umowy przez Dostawcę **z jego winy, to znaczy w przypadku trzykrotnej** dostawy towaru niespełniającego wymagań wskazanych w umowie lub zamówieniu lub **trzykrotnym** niezrealizowaniu zobowiązań wynikających z umowy w przewidzianym w umowie terminie. Rozwiązanie umowy następuje przez złożenie przez Zamawiającego jednostronnego oświadczenia woli o rozwiązaniu umowy w formie pisemnej.

3. W razie nieuregulowania przez Zamawiającego płatności w wyznaczonym terminie umowy, Dostawca ma prawo żądać zapłaty odsetek ustawowych w transakcjach handlowych za każdy dzień **opóźnienia**. Opóźnienia w dokonywaniu zapłaty za dostarczone towary nie stanowią podstawy uzasadniającej rozwiązanie umowy.”?

Uzasadnienie: Wcześniejsze rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko w sytuacjach wymienionych enumeratywnie, a nie jedynie przykładowo, gdy dane uchybienie powstało z winy Wykonawcy i powytwarza się przynajmniej trzykrotnie;

- Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, odsetki należą się w przypadku opóźnienia w zapłacie, a nie zwłoki w zapłacie;

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 10 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Dostawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.”?

Uzasadnienie: W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy. Z uwagi na to, że epidemia SARS-CoV-2 trwa już dwa lata, trudno uznać ją za przejaw działania siły wyższej, a więc konieczne jest szczegółowe ujęcie tego zagadnienia w umowie.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Ostrowcu Świętokrzyskim
p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa
Adam Karolik
dr n. med. Adam Karolik